1
PAGE
4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

7-й созыв

20-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2024 г.                                                                        № 20-132
г. Суворов

О внесении изменения в решение Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 20.10.2023 № 2-15 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов городских и сельских поселений Суворовского района на 2024-2026 годы»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», на основании статьи 39 Устава муниципального образования Суворовский район Собрание представителей муниципального образования Суворовский район РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 20.10.2023 № 2-15 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов городских и сельских поселений Суворовского района на 2024-2026 годы» следующее изменение:

приложение № 2 к решению изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            на постоянную депутатскую комиссию по социально - экономической политике Собрания представителей муниципального образования Суворовский район (Медведева Е.В.).

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Суворовский район в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
                      Глава
муниципального образования
          Суворовский район                                                                        К.В. Ферапонтов
	Приложение № 1
к решению Собрания представителей муниципального образования

Суворовский район

от 27.12.2024 №20-132

Приложение № 2
к решению Собрания представителей

муниципального образования

Суворовский район

от 20.10.2023 г. № 2-15

Перечень принимаемых полномочий по решению вопросов местного значения, осуществляемых за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов городских и сельских поселений, в целях реализации мероприятий государственных программ Тульской области

финансируемых из федерального и регионального бюджетов
на 2024 -2026 годы
	Наименование муниципального образования
	Наименование полномочия
	Сумма
2024 год

 (тыс. рублей)

	Муниципальное образование город Суворов

Суворовского района

	- утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения в части реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», включающей реализацию мероприятий по благоустройству территорий общего пользования населенного пункта и дворовых территорий многоквартирных домов в рамках государственной программы Тульской области «Формирование современной городской среды в Тульской области», утвержденной постановлением правительства Тульской области от 09.10.2017 № 457
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (в части обеспечения учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения), в рамках государственной программы Тульской области «Развития культуры и туризма Тульской области», утвержденной постановлением правительства Тульской области от 04.03.2019 № 75
	416,52703
268,23595

	- оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин
	3,14343

	- утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения в части реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
	2 936,68780

	Муниципальное образование
Северо-Западное Суворовского района
	- утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения в части реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», включающей реализацию мероприятий по благоустройству территорий общего пользования населенного пункта и дворовых территорий многоквартирных домов в рамках государственной программы Тульской области «Формирование современной городской среды в Тульской области», утвержденной постановлением правительства Тульской области от 09.10.2017 № 457
	37,08488

	Муниципальное образование
Юго-Восточное Суворовского района
	- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (в части обеспечения развития и укрепления МТБ домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек) в рамках государственной программы Тульской области «Развития культуры и туризма Тульской области», утвержденной постановлением правительства Тульской области от 04.03.2019 № 75
	49,38443

	ИТОГО:

	3 711,06352

Перечень принимаемых полномочий по решению вопросов местного значения, осуществляемых за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов городских и сельских поселений, в целях реализации мероприятий государственных программ Тульской области

финансируемых из федерального и регионального бюджетов
на 2024 -2026 годы
	Наименование муниципального образования
	Наименование полномочия
	Сумма 2026 год

 (тыс. рублей)

	Муниципальное образование Юго-Восточное Суворовского района
	-создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (в части обеспечения развития и укрепления МТБ домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек) в рамках государственной программы Тульской области «Развития культуры и туризма Тульской области», утвержденной постановлением правительства Тульской области от 04.03.2019 № 75
	96,64273

	ИТОГО:
	96,64273

________________________